发行股票的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易

所股票上市规则》等相关法律法规规定，就苏州高新本次非公开发行限售股上市

流通事项进行了审慎核查，核查的具体情况如下：

一、本次限售股上市类型

（一）本次限售股上市类型

本次限售股上市类型为非公开发行限售股。

（二）非公开发行限售股核准情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准苏州新区高新技术产业股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]458 号）核准，苏州高新向特定投资者

发行 136,411,332 股。本次非公开发行完成后，公司股本增加至 1,194,292,932 股。

（三）非公开发行限售股股份登记情况

本次非公开发行新增股份已于 2015年 5月 26 日在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。

（四）非公开发行限售股锁定期安排

公司控股股东苏州高新区经济发展集团总公司认购的股份自上市之日起三

十六个月内不得转让，其余发行对象认购的股份自上市之日起十二个月内不得转

让。

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

本次限售股形成后至今公司股本数量无变化。

三、本次限售股上市流通情况

（一）本次限售股上市流通数量为55,342,077股。

（二）本次限售股上市流通日期为2018年5月28日。

（三）本次申请解除股份限售的股东人数为1家。

（四）股份解除限售及上市流通具体情况：

序

号
股东名称

持有限售股数

量（股）

持有限售股

占公司总股

本比例

本次上市流通

数量（股）
剩余限售股

数量（股）

1
苏州高新区经济发

展集团总公司
55,342,077 4.63% 55,342,077 0

合计 55,342,077 4.63% 55,342,077 0

四、本次限售股上市流通的有关承诺

根据中国证监会《上市公司证券发行管理办法》的规定，苏州高新区经济发

展集团总公司认购的股票限售期为 36 个月，华宝信托有限责任公司、中信建投

基金管理有限公司、刘华山、中信建投证券股份有限公司、上海保港股权投资基

金有限公司认购的股票限售期为 12 个月。

截止本核查意见出具日，上述股东均严格履行了上述承诺，亦不存在相关承

诺未履行影响本次限售股上市流通情况。

五、解除限售股东及其关联方是否存在非经营性占用上市公司资金情况

本次解除限售股东为公司控股股东苏州高新区经济发展集团总公司。截止本

核查意见出具日，苏州高新区经济发展集团总公司及其关联方不存在非经营性占

用上市公司资金情况。

六、股本结构变动情况

本次非公开发行限售股份上市流通后，苏州高新股本结构的变动情况如下：
单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条 1、国有法人持有股份 55,342,077 -55,342,077 0

件的流通

股份
2、其他境内法人持有股份 0 0 0

3、境内自然人持有股份 0 0 0

合计 55,342,077 -55,342,077 0

无限售条

件的流通

股份

A 股 1,138,950,855 55,342,077 1,194,292,932

合计 1,138,950,855 55,342,077 1,194,292,932

股份总数 1,194,292,932 0 1,194,292,932

   七、保荐机构核查意见

经核查，本保荐机构就苏州高新限售股份上市流通事项发表核查意见如下：

苏州高新本次限售股份解除限售的数量、上市时间均符合《中华人民共和国公司

法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等相关法

律、法规和规章的要求，本次解禁限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完

整。本保荐机构对苏州高新非公开发行股票限售股解禁事项无异议。

:革百三
=t‐
,票 隷 長涯券般紛有限公司夫予募州新区高新技末声豊般台

有限公 n‐l芋公弄友行限告股解禁的核査意見》之等署頁 )

保存代表入釜茎 f

張玉仁 朱国柱

	东吴证券股份有限公司关于苏州新区高新技术产业股份有限公司非公开发行限售股解禁的核查意见201805V1
	苏高新核查意见